
UCHWAŁA Nr IX/58/2024
2024RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH

z dnia 27 listopada 2024 r.

zmieniająca uchwałę Nr VII/46/2024 Rady Miejskiej w Końskich w sprawie udzielenia 
dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Mikołaja w Końskich na dofinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 
do  rejestru  zabytków,  znajdującym  się  na  obszarze  gminy  Końskie  na  zadanie
pn. „Remont kościoła św. Mikołaja w Końskich - renowacja witraży z wymianą okien, 
przebudowa  i  modernizacja  kanalizacji  deszczowej,  izolacja  pionowa  fundamentów” 
realizowane w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie  
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292), art. 221 ust. 1 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2024 r. poz. 1530, 1572) oraz § 4 i § 7  
uchwały Nr XLI/297/2009 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 29 czerwca 2009 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub  robót  budowlanych  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków  (Dz.  Urz.  Woj. 
Świętokrzyskiego Nr 396, poz. 2872, z 2010 r. Nr 169, poz. 1537, z 2023 r. poz. 3948) Rada 
Miejska w Końskich uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LXV/582/2023 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Mikołaja w Końskich 
na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym  do  rejestru  zabytków,  znajdującym  się  na  obszarze  gminy  Końskie, na  zadanie
pn.  „Remont  kościoła  św.  Mikołaja  w  Końskich  -  renowacja  witraży  z  wymianą  okien, 
przebudowa  i  modernizacja  kanalizacji  deszczowej,  izolacja  pionowa  fundamentów” 
realizowane  w  ramach  Rządowego  Programu  Odbudowy  Zabytków,  zmienionej  uchwałą
Nr VII/46/2024 Rady Miejskiej  w Końskich z dnia 14 października 2024 r.,  § 1 otrzymuje 
brzmienie:

„§ 1. Udziela  się  dotacji  celowej  dla  Parafii  Rzymskokatolickiej  p.w.  św.  Mikołaja
w  Końskich  w  łącznej  wysokości  1 122 000,00  zł  (słownie  złotych:  jeden  milion
sto  dwadzieścia  dwa  tysiące  00/100)  na  zadanie  pn.  „Remont  kościoła  św.  Mikołaja 
w Końskich  -  renowacja  witraży z  wymianą  okien,  przebudowa i  modernizacja  kanalizacji 
deszczowej,  izolacja  pionowa  fundamentów”  realizowane  w  ramach  Rządowego  Programu 
Odbudowy Zabytków. 

2. Dotacja celowa, o której mowa w ust. 1, zostanie udzielona w latach 2024-2025, z tego:
- w 2024 r. w kwocie: 552 000,00 zł, 
- w 2025 r. w kwocie: 570 000,00 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

    Piotr Słoka



UZASADNIENIE

Zmiana  wysokości  dotacji  w  poszczególnych  latach  wynika  z  rzeczywistych  kosztów 
wykonanych prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku.    

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.


